平成 28 年 10 月 31 日

各 位

会 社 名     ヒロセ電機株式会社

代表者名 代表取締役社長 石井 和徳

（コード：6806、東証第一部）

問合せ先 執行役員管理本部副本部長 福本 広志

 （TEL．03－3491－5300）

連結子会社の事業譲渡価額の確定に関するお知らせ

平成 28 年 4 月 28 日付「連結子会社の事業譲渡並びに連結子会社の解散及び清算に関するお知らせ」

にて公表しておりましたとおり、平成 28 年 10 月 1 日に当社連結子会社であるＨＳＴ株式会社及び廣瀬

感応科技（香港）有限公司の全事業をヒロセ電機株式会社、廣瀬電機香港貿易有限公司にそれぞれ譲渡

を行いましたが、このたび譲渡資産価額が確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．譲渡価額及び決済方法

譲渡価額：ＨＳＴ株式会社 ７７１百万円

（ヒロセ電機に譲渡）

廣瀬感応科技（香港）有限公司 ９８万 USD（約９９百万円）

（廣瀬電機香港貿易有限公司に譲渡） ※9 月末レート:１USD=101.12 円で換算

合計８７１百万円

決済方法：現金による決済

決済完了日：平成 28 年 11 月 4 日

２．今後の見通し

 当該子会社は、当社の完全子会社であるため、当該事業譲渡及び解散・清算に係る平成 29 年 3 月期

連結業績に与える影響は軽微であり、連結業績予想に織り込んでおります。

なお、今後開示すべき事項が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

以 上

masakazu_yamaoka
FASF